spuria Bern., *Oper.*, tom. II. — ² *1 Cor.*, XIII, 5. — ³ *Matth.*, XIX, 21.

¹ Imo Gulielm. a S. Theodor., c. 3, n. 31, inter

solet esse occasio culpæ. Unde et ipsemet in consequentibus exemplis sibiipsi contradicit, cum asserit illos sanctos patres non solum sine culpa, sed etiam cum perfectione, bona hæc temporalia possedisse. Ipsi etiam Levitæ, qui uxores habebant, et filios, constat quod aliqua propria possidebant, quod tamen superius de perfectione laudaverat. Ipse etiam populus Israeliticus terram patribus repromissam adeptus, absque peccato distinctas et proprias portiones accepit. Insuper nunc revelatæ gratiæ tempore, secundum scita legum et canonum, iuste et sancte aditur et possidetur hæreditas, non solum in partialibus patrimoniis, sed etiam in principatibus et regnis, sicut ipse inferius de Constantino, Raymundo, et similibus fatetur. Non ergo proprietas est ratio abdicationis, sicut falso insinuat, quasi semper sibi sit peccatum annexum. Sane quod dicit Clementina, quod pro iniquitate alius dicit hoc esse suum, alius illud, non est intelligendum generaliter, sed ut in pluribus; vel intelligendum est, quod hujusmodi appropriatio descendit ex iniquitate primorum parentum, quod nisi illi peccassent, hujusmodi appropriatio non fuisset. Non tamen ex hoc sequitur, quod omnis appropriatio sit cum peccato, quia ex prævaricatione primorum parentum, non solum peccata descendunt, sed etiam pœuæ peccatorum. Licet autem divitiæ, tam communes, quam propriæ, haberi et possideri valeant absque peccato, tamen eas relinquere perfectionis est, quia sicut imperfectio de se non dicit culpam, ut ex supra dictis apparet, sic et perfectio non tantum dicit justitiæ rectitudinem, verum etiam expeditionem: quam quidem expeditionem divitiæ, quia illecebrosæ et periculosæ, præpediunt. Unde Gregorius, libro quarto *Moralium*¹: « Rarum valde est, ut qui possident aurum, ad requiem tendant, cum per semetipsam Veritas dicat²: *Quam difficile, qui pecunias habent, intrabunt in regnum*

cælorum! » Idem etiam in quarto *Dialogorum*³: « Cura rei familiaris non sine culpa agitur, etiam ab his, qui qualiter culpas declinare debeant sciunt. » Et Rabanus super Matthæum: « Difficile, hoc est, maximi laboris est, pecunias habentes, vel in pecuniis confidentes, exutis phylargyriæ retinaculis, aulam regni cœlestis intrare. Propter quod securum est divitias fugere, et eas abdicare perfectum. Unde Hieronymus ait⁴: « Apostolici fastigii est, perfectæque virtutis vendere omnia, et pauperibus distribuere, et sic levem et expeditum cum Christo ad cœlestia subvolare. »